

بنام خدا

بروشور راهنمای استفاده از کتابخانه برای کاربران

کتابخانه انستیتو پاستور ایران با 34,178 جلد کتاب و 318 پایان نامه تخصصی به مراجعه کنندگان ارائه خدمات می نماید.

ساعات کار کتابخانه :

از ساعت 8 صبح الی 16 روزهای شنبه الی چهارشنبه می باشد و مراجعه کلیه محققین و دانشجویان از سراسر کشور به کتابخانه و همچنین استفاده و نسخه برداری از منابع آن ، در محل آزاد است .

در حال حاضر کتب فقط به محققین انستیتو پاستور ایران و دانشجویان امانت داده می شود.

شرایط عضویت در کتابخانه:

کلیه افراد ، دارای رابطه استخدامی با انستیتو پاستور ایران، اعم از کارمندان رسمی، پیمانی ، قرار دادی، شرکتی، مشمولین طرح نیروی انسانی، همکاران طرح های پژوهشی ، دانشجویان پایان نامه ای و کلیه دانشجویان انستیتو پاستور می توانند با مراجعه به نرم افزار کتابداری کتابخانه به آدرس : <http://lib.pasteur.ac.ir> ثبت نام نمایند و با ارائه کپی حکم کارگزینی و تکمیل فرم تعهد نامه از طرف رئیس بخش و با ارائه یک عکس پرسنلی به عضویت کتابخانه انستیتو درآیند.

شرایط امانت کتاب:

قوانین ناظر بر بخش امانت کتاب بنا بر گروه مخاطب متفاوت و به شرح زیر است:

گروه عادی

شامل تمامی افرادی که به شکل های رسمی ، پیمانی ، قراردادی، شرکتی و غیره با هر مدرک تحصیلی اعم از دیپلم الی دکترا در گروه عادی قرار گرفته و در امانت منابع از نظر تعداد و مدت زمان یکسان می باشند.

تعداد کتب فارسی یا لاتین امانتی و Ebook برای گروه موصوف، جمعاً پنج عدد می باشد. مدت زمان امانت نیز دو هفته تعیین گردیده است (فارسی یا لاتین). تمدید منابع قبل از سررسید عودت منبع امکان پذیر می باشد. (تمدید فقط یک بار میسر بوده و پس از اتمام تاریخ تمدید امانت، منبع باید به مخزن برگردانده شود).

گروه هیات علمی

هیات علمی شامل افرادی می باشد که در حکم کارگزینی آنها عنوان هیات علمی درج شده باشد این افراد ممکن است از نظر مدرک تحصیلی فوق لیسانس یا دکترای تخصصی باشند. برای این گروه امانت کتب فارسی یا لاتین و Ebook جمعاً تا سقف 10 عدد امکان پذیر می باشد. مدت زمان امانت منابع نیز دو ماه تعیین گردیده است. امکان تمدید امانت منابع برای 2 ماه دیگر در صورت اقدام قبل از سررسید امانت، امکان پذیر می باشد. (تمدید فقط یک مرتبه).

جریمه دیر کرد منابع:

به میزان هر روز 200 تومان از تاریخ سررسید تا عودت منابع به کتابخانه محاسبه می گردد. در صورت اعاده منبع و عدم پرداخت وجه جریمه ، امکان تحویل منابع جدید به امانت گیرنده مسدود میشود.

این قانون به طور مشترک ناظر بر تمام افراد عادی و هیات علمی می باشد.

* به غیر از پایان نامه و دیکشنری، کلیه منابع کتابخانه قابل امانت گرفتن می باشند.

* کتابخانه انستیتو پاستور ایران شامل کتب لاتین و فارسی در زمینه های مختلف علوم پایه و بیو تکنولوژی پزشکی می باشد. که 90 درصد از عناوین کتب لاتین در طی سالهای 1990 لغایت 2017 میلادی منتشر شده است.

جستجوی منابع علمی:

کاربران برای جستجوی ژورنال ها، مقالات و کتاب های مورد نظر خود می توانند از لوگوهای منابع الکترونیک که در سایت کتابخانه موجود است استفاده نمایند و با کلیک بر آنها وارد فضای آنها شده و منبع مورد نظر خود را جستجو نمایند.

جستجوی کتابهای کتابخانه از طریق نرم افزار پارس آدرخش در کتابخانه و یا در فضای خارج از انستیتو بر اساس عنوان کتاب و نام نویسنده امکان پذیر می باشد.

پایان نامه ها نیز با استفاده از نرم افزار پارس آدرخش، بر اساس نام نویسنده، استاد راهنما، سال انتشار و کلمات کلیدی قابل جستجو هستند.

اطلاعات کتابخانه ای کتاب های کتابخانه و پایان نامه ها به صورت فیزیکی در برگه دان نیز موجود می باشند و می توانند برای جستجو مورد استفاده قرار بگیرند.

سایت کامپیوتر:

در کتابخانه انستیتو پاستور سایت کامپیوتر موجود می باشد که مراجعه کنندگان می توانند با استفاده از آنها به منابع الکترونیک و پایگاههای اطلاعاتی دسترسی پیدا کنند و مراتب مورد نیاز خود را جستجو نمایند.

کاربران می توانند با استفاده از همین سایت به نرم افزار پارس آدرخش دسترسی داشته و عناوین کتاب و پایان نامه مورد نیاز خود را جستجو کنند.

کارگاههای آموزشی:

کتابخانه انستیتو به طور مداوم کارگاههای آموزشی جهت معرفی و آموزش استفاده از پایگاههای منابع الکترونیک را برگزار می نماید.

جهت اطلاع از عناوین کارگاهها و زمان برگزاری آنها می توانید به سایت کتابخانه مراجعه نمایید. این موارد از طریق بخش "اخبار" و همچنین اتوماسیون اطلاع رسانی می گردند.

کارگاههای مذکور در قالب آموزش مداوم وزارت بهداشت اجراء می گردند و دارای امتیاز بازآموزی نیز می باشند.

دسترسی به فایل های آموزشی:

فایل های آموزشی کارگاههای اجراء شده و همچنین فایل های آموزشی دیگر که حاوی مطالب آموختنی در رابطه با جستجو، پایگاههای جستجو و مراتب علم سنجی می باشند در سایت کتابخانه قابل دسترسی هستند.

سایت کتابخانه مرکزی:

<http://fa.pasteur.ac.ir/Pages.aspx?Id=491>

بخش "اخبار":

اطلاعات مربوط به کتابخانه، نمایشگاه کتاب، معرفی سامانه های جدید الکترونیک، معرفی منابع جدید در دسترس و کلیه اطلاعات مرتبط، در بخش "اخبار" در سایت کتابخانه قابل دسترسی می باشند.

برگزاری نمایشگاه کتاب در داخل کتابخانه:

در سالهای اخیر کتابخانه انستیتو پاستور ایران پس از ارائه سفارش و خرید و تحویل کتاب از نمایشگاه بین المللی کتاب و نمایشگاه کتب علمی- کاربردی، مبادرت به برگزاری نمایشگاه از کتب خریداری شده

می نماید. در این نمایشگاه کتابهای جدید در کتابخانه در معرض دید مراجعه کنندگان قرار می گیرند تا از عناوین خریداری شده اطلاع حاصل کنند.

زمان برگزاری نمایشگاه کتاب داخلی از طریق اتوماسیون و "اخبار" در سایت کتابخانه اطلاع رسانی می گردد.

استفاده از VPN جهت استفاده از منابع الکترونیک در فضای خارج از انستیتو:

از آنجائی که برای استفاده از سامانه های منابع الکترونیک لازم است که کاربران از IP انستیتو استفاده نمایند که قبلا برای ناشر تعریف شده است لذا این دسترسی از IP های دیگر برای محققین و دانشجویان میسر نخواهد بود.

کاربران می توانند با مراجعه به سایت کتابخانه و مطالعه فایل آموزشی نصب VPN و همچنین اخذ اطلاعات مربوطه از بخش IT نسبت به نصب VPN جهت دسترسی به منابع مذکور اقدام نمایند.

"پرسش از کتابدار":

مسدولین کتابخانه آماده پاسخ گویی به هر گونه پرسشی از ناحیه کاربران کتابخانه می باشند. سوالات شما می تواند در قسمت "پرسش از کتابدار" در سایت کتابخانه و یا به صورت حضوری مطرح گردد.

ارتباط با ما:

رئیس کتابخانه:

خانم دکتر ابراهیمی راد: 64112178

minebrad@pasteur.ac.ir

centlib@pasteur.ac.ir

آقای اسلام امینی: 64112446

آدرس پستی:

تهران ، خیابان پاستور، تقاطع خیابان 12 فروردین ، پلاک 69 ، کدپستی 1316943551